
REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 6 del 22/06/2022 

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
 
 
 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO 
 

Atto N. 6 del 22/06/2022 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Conferimento ad interim di incarico P.O. dell’Area Affari Istituzionali e Servizi alla Persona 
all’Ing. Pasquale 

 
  



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 6 del 22/06/2022 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO il C.C.N.L. 21.05.2018;  

 

ATTESO che, allo stato attuale, l’Area Affari Istituzionali e Servizi alla Persona è priva di titolare 

di P.O., per assenza contemporanea del precedente Responsabile e del Segretario Comunale; 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina ad interim di un Responsabile di Area, al fine di 

garantire la continuità e la regolarità dei servizi istituzionali, in via eccezionale e temporanea; 

 

CONSIDERATO che presso l’ente svolge funzioni di Responsabile di Area, con riconoscimento 

delle funzioni proprie della P.O., l’Ing. Ciro Ciriaco Pasquale, in possesso delle necessarie 

competenze direzionali; 

 

VISTI: 

 L’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000 rubricato “Funzioni e responsabilità della 

dirigenza”; 

 L’art 109 c. 2  del D. Lgs 267/2000 rubricato “Conferimento di funzioni dirigenziali”; 

 Il D. Lgs 165/2001; 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il C.C.N.L. 21.05.2018; 

DECRETA 

 

1) di conferire l’interim della titolarità di Posizione Organizzativa e la nomina di Responsabile 

dell’Area “Affari Istituzionali e Servizi alla Persona”, ai sensi degli artt. 13-17 del CCNL 

del comparto del personale delle Regioni - Autonomie locali sottoscritto il 21.05.2018, in 

via eccezionale e temporanea; 

2) di dare atto che l’interim attribuito con il presente provvedimento ha decorrenza immediata e 

fino alla nomina di nuovo Responsabile, ove cesserà ad ogni effetto senza l’adozione di 

ulteriori atti; 

3) di dare atto che in forza dell'incarico di cui al punto 2), l'incaricato dovrà svolgere le 

funzioni previste dall'art. 107, del d.lgs. 18.08.2000 nr 267, dallo Statuto comunale e dal 

Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, in relazione alle competenze e agli 

obiettivi dell'Area funzionale assegnati, per cui è riconosciuta all’Ing. Pasquale, nell’ambito 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 6 del 22/06/2022 

della retribuzione di risultato, un ulteriore importo pari al 20% del valore economico della 

retribuzione di posizione prevista per la PO oggetto dell’incarico ad interim; 

4) di disporre che il presente provvedimento sia notificato all’interessato, pubblicato all’Albo 

Pretorio del Comune per quindici giorni nonché sul sito istituzionale nella sezione 

Trasparenza ai fini della conoscenza generale. 

 

 

Erchie, 22/06/2022 

 

Il Sindaco 

Dott. Pasquale Nicolì 

 
 
 
 
 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa 

e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. 

n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 
 


